青浦区关于组织参加“2024年度上海社区教育最美志愿者、社区教育优秀志愿者评选活动”的通知

各成教集团：
为全面贯彻落实党的二十届三中全会精神，全面落实《上海市终身教育发展“十四五”规划》《关于进一步深化学习型城市建设的意见》及《2024年上海市教育委员会终身教育工作要点》的工作部署，进一步提升社区教育志愿服务的专业能力和综合素质。上海市学习型社会建设服务指导中心办公室、上海市志愿者协会社区教育志愿服务总队管理办公室将在全市范围内组织开展2024年度上海社区教育最美志愿者、社区教育优秀志愿者评选活动。请各成教集团根据评选要求做好推荐申报工作。现将有关事项通知如下：
一、评选对象和条件
（一）上海社区教育最美志愿者（10名）
1.热爱祖国，拥护中国共产党领导，积极培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬奉献友爱互助进步的志愿精神，有较强的社会责任意识和组织动员能力。
2.长期积极参加社区教育志愿服务活动，在上海乃至全国社区教育志愿服务领域作出杰出贡献，尤其在服务国家战略和上海建设任务等方面事迹突出且产生较大社会影响，在群众中享有较高声誉。
3.具有参加社区教育志愿服务活动所需的专长和能力。
4.上海志愿者网注册志愿者，且具有相应的时间记录。
5.曾获评国家级、市级优秀志愿者等相关荣誉奖项者优先考虑。
（二）优秀社区教育志愿者
评选对象：各社区教育志愿服务工作站登记在册的志愿者
评选条件：
1.遵守社区教育志愿者服务总队的各项规章制度，服从组织安排。
2.利用业余时间，紧紧围绕社区教育，不以获取报酬为目的，自愿以智力、体力、技能等为他人和社会提供社区教育支持服务和帮助，充分体现奉献友爱互助进步的志愿精神。
3.在各类社区教育志愿服务活动中表现突出、成绩显著，赢得社会和群众的广泛认可。
4.上海志愿者网注册志愿者，且具有相应的时间记录。
二、申报与评审要求
1、各成教集团推荐1名优秀社区教育志愿者候选人，亦可根据实际情况推荐1名最美志愿者候选人（须具有十分突出的事迹，获得过相关重要荣誉称号的候选人优先考虑）。原则上申报上海社区教育最美志愿者的集团不再申报上海优秀社区教育志愿者,如推荐最美志愿者候选人参评落选，可考虑给予其优秀志愿者的称号。
2、申报个人需填写《2024年度上海社区教育优秀志愿者推荐表》（附件1）；申报最美志愿者需填写《2024年度上海社区教育最美志愿者》（附件2）。
3、青浦工作站将对各集团推荐的优秀志愿者和最美志愿者候选人，进行初步审核评定，确定最终的青浦区推荐名单。
4、各成教集团将提交的申报材料电子版（签字盖章的扫描件PDF格式和可编辑的word格式版本）于10月31日（周四）之前发送至电子邮箱：shqpsqxy@163.com。纸质版原件由各成教集团存档保管。
联系人：徐萍    联系电话：59733331-8035

上海社区教育志愿服务总队青浦工作站
2024年10月22日

[bookmark: _GoBack]附件1：
2024年度上海社区教育优秀志愿者推荐表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	联系电话

	所属志愿者工作站

	何时起参加
志愿服务

	累积参加志愿服务时数

	主要服务
项目

简要事迹

	（围绕社区教育志愿服务工作，填写500字以内简要事迹）

	推荐单位
意见
	签名（盖章）
年 月 日

	审批意见
	签名（盖章）
年 月 日

附件2：
2024年度上海社区教育最美志愿者推荐表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	联系电话

	所属志愿者工作站

	何时起参加
志愿服务

	累积参加志愿服务时数

	主要服务项目

突出事迹

	（重点围绕社区教育、志愿服务领域，事迹材料注重写实，有详尽的事例、生动的情节，如曾荣获相关荣誉奖励请注明，杜绝弄虚作假，1000字以内。）

	推荐单位
意见
	签名（盖章）
年 月 日

	审批意见
	签名（盖章）
年 月 日